ЕВРАЗИЙСКОЕ ЭКОНОМИЧЕСКОЕ СООБЩЕСТВО

КОМИССИЯ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА

КООРДИНАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ
РЕГУЛИРОВАНИЮ, ПРИМЕНЕНИЮ САНИТАРНЫХ,

ВЕТЕРИНАРНЫХ И ФИТОСАНИТАРНЫХ МЕР
________________________________________________________

П Р О Т О К О Л

17 октября 2011 г.  г. Санкт-Петербург

Координационный комитет по техническому регулированию,
применению санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер (далее –
Координационный комитет) решил:

1. О Положении о едином порядке проведения совместных проверок
объектов и отбора товаров (продукции), подлежащих ветеринарному

контролю (надзору)

1.1. Одобрить проекты:
- Положения о едином порядке проведения совместных проверок

объектов и отбора товаров (продукции), подлежащих ветеринарному
контролю (надзору) (прилагается);

- решения Комиссии Таможенного союза (далее – Комиссия)
по данному вопросу (прилагается).

1.2. Принимая во внимание, что с 2012 г. планируется передача
Комиссии ряда полномочий, реализуемых в настоящее время
уполномоченными органами Сторон, рассмотреть предложение Секретариата
Комиссии об участии его представителей в проверках объектов, подлежащих
ветеринарному контролю (надзору), при подготовке проектов
соответствующих документов.

1.3. Внести документы, указанные в подпункте 1.1 настоящего
Протокола, для рассмотрения на очередное заседание Комиссии.

2

2. Об эквивалентности систем проверки объектов

ветеринарного контроля (надзора)

2.1. Одобрить проект решения Комиссии «Об эквивалентности систем

проверки объектов ветеринарного контроля (надзора)» (прилагается) и
внести  его для рассмотрения на очередное заседание Комиссии.

3. Об эквивалентности санитарных, ветеринарных и фитосанитарных

мер и о проведении оценки риска

3.1. Одобрить проект решения Комиссии «Об эквивалентности

санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер и о проведении оценки
риска» (прилагается) и внести его для рассмотрения на очередное заседание
Комиссии.

4. О внесении изменений в формы Единых ветеринарных сертификатов

на ввозимые на таможенную территорию
Таможенного союза подконтрольные товары из третьих стран

4.1. Одобрить проекты:
- форм Единых ветеринарных сертификатов на ввозимые на

таможенную территорию Таможенного союза подконтрольные товары из
третьих стран  (форма № 9; форма № 31) (прилагаются);

- решения Комиссии по данному вопросу (прилагается).
4.2. Внести документы, указанные в подпункте 4.1 настоящего

Протокола, для рассмотрения на очередное заседание Комиссии.

5. О внесении изменения в Положение о едином порядке осуществления
ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и

на таможенной территории Таможенного союза

5.1. Одобрить проекты:
- изменений в Положение о едином порядке осуществления

ветеринарного контроля на таможенной границе Таможенного союза и на
таможенной территории Таможенного союза (прилагается);

- решения Комиссии по данному вопросу (прилагается).

3

6. О проекте технического регламента Таможенного союза
«О безопасности зерна

6.1. Принимая во внимание необходимость проведения

дополнительных переговоров по проекту технического регламента
Таможенного союза «О безопасности зерна», включить рассмотрение
указанного технического регламента в проект повестки дня 33-го заседания
Комиссии.

6.2. Просить Стороны провести переговоры, упомянутые в подпункте
6.1 настоящего протокола, и результатах доложить на очередном заседании
Координационного комитета.

Председательствующий  В.Ю. Саламатов

Ответственный секретарь
Координационного комитета

М.Г. Чуйко

	Евразийское экономическое сообщество